socorrista, capa de chuva, todos personalizados com a logo do SAMU conforme 

instrutivo fornecido pelo Ministério da Saúde.  

Art. 12 O Auxílio Fardamento de que trata esta lei será concedido aos servidores do 

Serviço Móvel de Urgência SAMU 192, em efetivo exercício de suas atribuições sendo 

de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais) anual aos servidores lotados na Central de 

Regulação de Urgência (CRU) e Serviço Móvel de Urgência SAMU 192.  

§ 1º O valor do Auxílio Fardamento será pago em 01 (uma) única parcela, em mês a ser 

definido pela Secretaria Municipal de Saúde.

[...]

III – inexistência de penalidade disciplinar no período de apuração; 

IV – validação da chefia imediata e da coordenação do SAMU. 

§1º. O valor do ponto será de 0,020 (vinte centésimos) a partir da publicação desta lei, 

incluídos os reajustes sobre estas incidentes.  

Art. 22 Fica limitada a 2.200 (dois mil e duzentos) pontos, o teto da pontuação, para 

efeito de produtividademensal a partir da publicação desta lei para os servidores do 

SAMU. 

Art. 23 A pontuação do Médico, Enfermeiro, Técnico em Enfermagem, Professor 

Pedagogo, Agente de Trânsito e Transporte será fixada da seguinte forma, dentro da

[...]

atender as necessidades do Pronto Socorro Infantil e do Hospital Materno Infantil - 

HMMI do Município de Cacoal, verificou-se que, caso o pedido seja integralmente 

atendido, poderá ocorrer um aumento potencial na despesa da folha de pagamento. Para 

o exercício de 2026, o impacto estimado é de R$ 481.088,85 (quatrocentos e oitenta e 

um mil oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), já considerando férias, décimo 

terceiro salário e encargos sociais correspondentes a 18,5712% referente aos servidores 

vinculados de forma direta ao município. 

Caso o estudo em questão seja aprovado e concedido em sua totalidade,

[...]

ELETRÔNICO 928/2026 - ATUALIZAÇÃO DE VERBA DE REPRESENTAÇÃO E AUMENTO DE VAGAS DE

CARGOS DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL - SEMUSA, verificou-se que, caso o pedido seja integralmente atendido, poderá ocorrer um aumento potencial na despesa da folha de pagamento,

para o exercício de 2026 (12 meses), o impacto estimado é de R$ 481.088,85 (quatrocentos e oitenta e um mil oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), já considerando férias, décimo

terceiro salário e encargos sociais (18,5712%).  
Caso o estudo em questão seja aprovado e concedido em sua totalidade, acrescido das contratações vinculadas ao concurso municipal, conforme demonstrado na tabela acima, e considerando as despesas estimadas e a projeção

[...]

928/2026 no qual solicita a criação da estrutura organizacional do SAMU/CACOAL,

verificou-se que, caso o pedido seja integralmente atendido, poderá ocorrer um aumento

potencial na despesa da folha de pagamento. Para o exercício de 2026, o impacto

estimado é de R$ 267.709,02 (duzentos e sessenta e sete mil setecentos e nove e dois

centavos), já considerando férias, décimo terceiro salário e encargos sociais

correspondentes a 18,5712% referente aos servidores vinculados de forma direta ao

município.

Caso o estudo em questão seja aprovado e concedido em sua totalidade,